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Høring av ekspertgrupperapport om barn i fattige familier 

 

Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) har siden 1896 bidratt til bedre helse og 

livsvilkår for Norges befolkning. I dag er vi Norges største kvinneorganisasjon med 44 000 

medlemmer og over 550 lokalforeninger. Vi fremmer kvinners helse og livsvilkår, bidrar til 

en inkluderende oppvekst og skaper trygge lokalsamfunn. Dette gjør vi gjennom frivillighet, 

forskning, politisk påvirkning og ideelle virksomheter. Vi takker for muligheten til å komme 

med innspill til ekspertgruppen sin rapport En barndom for livet.  

 

Overordnet så støtter vi behovet for en betydelig økning av barnetrygden, og at den årlig 

skal prisjusteres og at den bør lovfestes. Det må også ivaretas at dette ikke går utover 

andre ytelser. I tillegg vil vi understreke at vi må sikre barns rett til å bli hørt. Vi vil spesielt 

trekke frem deres anbefalinger om tett og helhetlig oppfølging, samt fritid. 

 

Tett og helhetlig oppfølging  

Ekspertgruppen skriver i sin rapport at fattige barnefamilier med sammensatte utfordringer 

har ofte behov for tett og helhetlig oppfølging som er tilpasset deres behov. Dette er noe 

sanitetskvinner har erfart i møte med sårbare barnefamilier. Det er viktig å se familien som 

en helhet og ivareta både voksne og barn i møte med et komplekst velferdsapparat. Dette 

er noe vi ser på som veldig viktig, og vi støtter ekspertgruppens forslag om en systematisk 

utprøving av familiekoordinator. 

 

Fritid 

I tillegg vil vi trekke frem viktigheten av å sikre deltakelse for alle barn og unge gjennom 

lavterskel aktivitet og møteplasser. Kommuner, i samarbeid med frivillige organisasjoner, 

må sikre at alle barn og unge får delta på minst en gratis lavterskel møteplass eller 

aktivitet. Sanitetskvinnene erfarer at det er mange ulike barrierer som sammen hindrer 

deltakelse for barn og unge. Både økonomi, språk, mangel på tilgang til offentlig og billig 

transport, tilgang til åpne møteplasser, samt krav til innkjøp av utstyr er noen eksempler.  

 

Familieperspektiv 

Sanitetskvinnene jobber med barn og unge i et familieperspektiv. Har mor det bra, har barn 

det bra. Vi må skape lavterskel møteplasser og aktiviteter for å sikre at mødre blir ivaretatt. 

Sanitetskvinnene åpner kvinnehelsehus over hele landet. Familieperspektivet mangler i 

mange av helsetjenestetilbudene. Vi vet også at ensomhet og lite nettverk er til hinder for 

god helse. Kvinnehelsehus i regi av Sanitetskvinnene er en overbygning som tilbyr 

aktiviteter som styrker kvinners helse, livskvalitet og nettverk. Våre møteplasser skal være 

lett tilgjengelige, ikke-religiøse og ikke-diskriminerende. Et N.K.S. Kvinnehelsehus er et 



tiltak som skal styrke kvinner og barns helse i regionen. Et N.K.S. Kvinnehelsehus skal være 

et supplement til det offentlige for grupper som har behov for navigering og 

lavterskeltilbud. Ved å samarbeide med andre frivillige organisasjoner, 

kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjeneste vil N.K.S. Kvinnehelsehuset bli en 

overbygning og en felles arena for lokale tiltak.  

 

Våre Veiledningssentrene for pårørende jobber også med et familieperspektiv. 

Veiledningssenteret er et lavterskeltilbud. Det vil si at det trengs ingen henvisning, har kort 

ventetid og tilbudet er gratis. Alle ansatte har taushetsplikt, og det føres ikke journaler. 

Våre ansatte har høy faglig kompetanse, og bred erfaring innen veiledning knyttet opp til 

pårørende av rusavhengige og psykisk sykdom.  

 

Norske Kvinners Sanitetsforening deltar gjerne i nettverk om foreldrestøttene tiltak med 

andre organisasjoner hvor vi kan utveksle erfaringer og jobbe enda tettere sammen, også 

med kommunen, til det beste for familier.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Norske Kvinners Sanitetsforening 

 
Malin Stensønes, generalsekretær  


